
© Copyright by MEZGER    w2k/Technik/Ersatzteile Master/deutsch/572 Blindhefter TOP P_307     307dt    Seite  
 

1 von 3

MEZGER Heftsysteme GmbH
Saganer Straße 24 Postfach  (P.O.B.) 551170 
D-90475 Nürnberg D-90218 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 

 

Mail info@mezger.eu Internet   www.mezger.eu 

 
Ersatzteilliste 

Spare Part List 
Liste des pièces 

détachées 

ET: 572 
 
TOP B P  
TOP SP P 
906-307 

 
Blindhefter TOP SP P, TOP B P (VO4) Pneumatisch 

Blind Stapler TOP SP P, TOP B P (VO4) pneumatic 
 

Art-Nr. Code-Nr. Bezeichnung Description Stck/
pcs 

572/01 07.5-01-000.00 Alugehäuse (Winkelstück) Aluminium body 1 
572/02 07.1-02-100.00 Klammernträger, gep. V04 Staple carrier, spot-welded 1 
572/02B 07.1-02-120.00 Klammernträger, gep. V04 Staple carrier, spot-welded 1 
572/03 07.1-02-200.00 Klammerngehäuse, TOP SP  P  V04 Staple magazine, spot- 1 
572/03B 07.1-02-220.00 Klammerngehäuse, TOP B P  V04 Staple magazine, spot 1 
572/04 07.1-02-300.00 Transportklappe TOP SP P V04 Feeding flap, spot-welded 1 
572/04B 07.1-02-320.00 Transportklappe, gep TOP B P V04 Feeding flap, spot-welded 1 
572/05 07.1-02-400.00 Transportbügel, TOP SP/B P V04 Feeding frame complete 1 
572/06 DIN 87-M4 x 10 Flachkopfschraube TOP SP P V04 Pan head screw 2 
572/06B DIN 87-M4 x 10 Flachkopfschraube f. TOP B P V04 Pan head screw 3 
572/07 SCHNORR-M 4 Sicherungsscheibe V04 Retaining washer 2 
572/07B SCHNORR- M4 Sicherungsscheibe f. TOP B P V04 Retaining washer 3 
572/08 DIN 934 - M 4 Sechskantmutter f. TOP SP P V04 Hexagon nut 2 
572/08B DIN 934 - M 4 Sechskantmutter f. TOP B P V04 Hexagon nut 3 
572/09 07.1-02-500.00 Transportschuh,  TOP SP P V04 Staple pusher, spot-welded 1 
572/09B 07.1-02-520.00 Transportschuh,  TOP B P V04 Staple pusher, spot-welded 1 
572/10 07.1-02-600.00 Transportrolle.  TOP SP/B P V04 Feeding roller 2 
572/11 07.1-02-700.00 Ansatzschraube M4 TOP SP/B P  Shoulder screw 2 
572/12 07.1-02-800.00 Senkschraube M5 f.  TOP SP/B P  Countersunk screw 2 
572/13 MG.2-00-001.00 Transportgummi f.TOP SP/B P V04 Bungee cord 1 
572/14 07.2-03-100.00 Preßluftzylinder f. TOP SP/B P  Compressed-air cylinder 1 
572/15 07.2-03-200.00 Kolbenstange f. TOP SP/B P V04 Piston rod 1 
572/16 MF.2-00-005.00 Rückholfeder f. TOP SP/B P V04 Return spring 1 
572/17 07.2-03-300.00 Federkappe f. TOP SP/B P V04 Spring cover 1 
572/18 MG.4-00-004.10 Gummimanschette f. TOP SP/B P  Rubber sleeve 1 
572/19 DIN 7349-A8,4 Scheibe  f. TOP SP/B P V04 Washer 1 
572/20 SCHNORR-M 8 Sicherungsscheibe f. TOP SP/B P  Retaining washer 1 
572/21 DIN933-M8x20 Sechskantschraube V04 Hexagon head screw 1 
572/22 MG.1-00-003.00 Dämpfungsring f. TOP SP/B P V04 Buffer ring 1 
572/23 MG.1-00-021.00 Kopfdichtung f. TOP SP/B P V04 Head seal 1 
572/24 07.2-03-400.00 Zylinderdeckel f. TOP SP/B P V04 Cylinder cover 1 
572/25 DINMLSM6x20 MLS- Schraube f. TOP SP/B P V04 Screw 4 
572/26 07.2-03-600.00 Ventil, kpl. f. TOP SP/B P V04 Valve, complete 1 
572/27 07.2-03-700.00 Linsenkopfschr. TOP SP/B P V04 Oval head screw 1 
572/28 07.2-03-800.00 Ventilhebel, kpl. f TOP SP/B P V04 Valve lever 1 
572/29 DIN 6325-4 x 30 Zylinderstift f. TOP SP/B P V04 Parallel pin 1 
572/30 DIN 934 - M4 Sechskantmutter V04 Hexagon nut 1 
572/31 PA.6-00-300.00 Schalldämpfer  1/4" V04 Silencer ¼” 1 



© Copyright by MEZGER    w2k/Technik/Ersatzteile Master/deutsch/572 Blindhefter TOP P_307     307dt   Seite   2 von 3

Art-Nr. Code-Nr. Bezeichnung Description Stck/
pcs 

572/32 PA.7-00-300.00 Dichtung f. TOP SP/B P V04 Seal ring 2 
572/33 PA.5-03-301.00 Einsteckgewindenippel  R 1/4" V04 Screwed nipple 1 
572/34 PA.5-02-001.00 Schlauchkupplung  R 1/4"-NW6  Hose coupling 1 
572/35 DIN933-M6x16 Sechskantschraube V04 Hexagon head screw 2 
572/36 SCHNORR- M6 Sicherungsscheibe V04 Retaining washer 2 
572/37 07.1-04-100.00 Sicherungshebel f. TOP SP P V04 Locking lever 1 
572/37B 07.1-04-120.00 Sicherungshebel f. TOP  B P V04 Locking lever 1 
572/38 07.1-04-200.00 Achse f. Umbiegehebel, kpl P V04 Axle for bending lever,  1 
572/39 DIN 6799 - 4 Sicherung (Benzing) V04 Retaining washer 2 
572/40 07.2-04-300.00 Umbiegehebel f. TOP SP P V04 Bending lever 1 
572/40B 07.2-04-320.00 Umbiegehebel f. TOP B P V04 Bending lever 1 
572/41 MF.3-00-014.00 Feder f. Umbiegehebel P V04 Spring for bending lever 1 
572/42 DINMLSM4x16 Linsenkopfschraube  Oval head screw 1 
572/43 SCHNORR M4 Sicherungsscheibe V04 Retaining washer 1 
572/44 DIN 125 - A 4,3 Scheibe f. TOP SP/B P V04 Washer 1 
572/45 05.5-04-700.00 Scheibe f. Feder TOP SP/B P V04 Washer 1 
572/47 07.2-04-600.00 Treiber f. TOP SP  P V04 Plunger 1 
572/47B 07.2-04-620.00 Treiber f. TOP B  P V04 Plunger 1 
572/51 07.1-05-100.00 Kopfstück f. TOP SP/B P V04 Head part 1 
572/54 07.1-05-200.00 Einlageblech 1mm TOP SP P V04  Insert plate 1 mm 2 
572/54B 07.1-05-220.00 Einlageblech 1,5mm TOP B P V04 Insert plate 1.5 mm 2 
572/55 07.1-05-300.00 Einlageblech 2,25 f. TOP SP P V04 Insert plate 2.25 2 
572/55B 07.1-05-320.00 Einlageblech  2,25 f. TOP B P V04 Insert plate 2.25 2 
572/56 SCHNORR-M 5 Sicherungsscheibe TOP SP/B P  Retaining washer 6 
572/57 DIN933- 18 Sechskantschraube f. TOP SP B P  Hexagon head screw 4 
572/58 DIN931-M5x35 Sechskantschraube f. TOP SP/B P  Hexagon head screw 2 
572/59 DIN 934 - M 5 Sechskantmutter f. TOP SP/B P  Hexagon nut 2 
572/60 SCHNORR-M 5 Sicherungsscheibe f. TOP SP/B P  Retaining washer 2 
572/61 DINA48-M6x15 Ösenschraube f. TOP SP/B P V04 Eyebolt 1 
572/62 DIN 934 - M 6 Sechskantmutter f. TOP SP/B P  Hexagon nut 1 
572/95 07.1-02-000.00 Magazin kpl. f. TOP SP P V04 Magazine, complete 1 
572/95B 07.1-02-020.00 Magazin kpl. f. TOP B P V04 Magazine, complete 1 
572/96 MS1-00-002.00 Sinterbüchse f. TOP SP/B P V04 Sintered bush 1 
572/97 PA.7-00-701.00 O-Ring f. Ventil TOP SP/B P V04 O-ring for valve 2 

 
 
 
 

www.mezger.eu  >> Pos. 2 >> Blindhefter TOP,  
Version V O4 

 
 
 
 
 
 
 



© Copyright by MEZGER    w2k/Technik/Ersatzteile Master/deutsch/572 Blindhefter TOP P_307     307dt   Seite   3 von 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ET 572    Blindhefter (Blindstapler) TOP B P + TOP SP P pneumatisch (pneumatic) 


